

Zitting 1977-1978

14 377

Regelen ter stimulering en sturing van de investeringen (Wet investeringsrekening)

Nr. 28

TWEEDE NOTA VAN VERBETERINGEN

Ontvangen 8 mei 1977

In de gedrukte tekst van het gewijzigd ontwerp van wet (stuk nr. 15) worden de volgende verbeteringen aangebracht:

1. In artikel 1 wordt in de definitie van «*ondernemer*» de zinsnede «die hier te lande een onderneming drijft;» op een nieuwe regel geplaatst.
2. In artikel 4, eerste lid, onder a en b, vervallen de woorden «zuivere».
3. In artikel 8, eerste lid, wordt in de voorlaatste regel in plaats van «bij de toepassing» gelezen «bij die toepassing».
4. In artikel 14b, tweede lid, onder c, vervalt één maal de zinsnede «, die in of met behulp van het gebouw of de installatie».
5. In artikel 15, eerste lid, wordt in de eerste regel in plaats van «beschikking» gelezen «beschikking».
6. In artikel 23 wordt in het opschrift van het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen hoofdstuk in plaats van «**Hoofdstuk VA**» gelezen «**HOOFDSTUK VA**».
7. In artikel 23 wordt het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61a, vijfde lid, onder h, 1°, gelezen:
«1°. voor de uitoefening van het bosbedrijf als is bedoeld in artikel 8, letter a;».
8. In artikel 23 wordt in het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61b, eerste lid, de komma aan het slot van de zevende regel vervangen door een puntkomma.
9. In artikel 23 vervalt in de in het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61c opgenomen tabel onder aan de kolom onder «doch niet meer dan» het liggende streepje.
10. In artikel 23 wordt in het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61e, eerste lid, in de vierde regel van onderen na het woord «wordt» een komma geplaatst.

11. In artikel 23 wordt in het nieuw in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen artikel 61f, eerste lid, in de tweede regel na «61d» een komma geplaatst en vervalt in die regel de komma na «61e».

12. In artikel 26 wordt in onderdeel H, onder 1, in plaats van «letteraanduiding» gelezen «letteraanduidingen».

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne